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ZAPISNIK 

sa 121. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 27. decembra  2019. 

godine 

 Sjednica je počela u 18 sati i 20 minuta.  

 Sjednici Odbora predsjedavala je Jovanka Laličić, predsjednica Odbora. 
 
 Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: prof. dr Miodrag Vuković, Miloš 
Nikolić, Danijel Živković i Andrija Popović. 
 
 U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, odsutnog člana/icu 
Odbora Momčila Martinovića i Nadu Nenezić zamijenile su poslanice Žana Filipović i 
Nada Nenezić. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Draginja Vuksanović Stanković, 
Marina Jočić, Veljko Vasiljević i Milun Zogović. 
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika i podnosilaca amandmana prisustvovali 
poslanici: Boris Mugoša, Andrija Popović i Nada Drobnjak. 
 
Predsjednica Odbora je, na početku, predložila da se dnevni red sjednice dopuni sa 
Predlogom zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj društva za transport putnika i robe 
u vazdušnom saobraćaju „Montenegro Airlines“ a.d. Podgorica,  što su članovi Odbora 
prihvatili. 
Ovako predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Amandmani (26) na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2020. godinu i 
to: 

- 20 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca Danijela Pavićević i 
Srđan Milić, 

- 5 amandmana koje su podnijeli poslanici/ca: mr Raško Konjević, dr 
Draginja Vuksanović Stanković, Ranko Krivokapić i Džavid Šabović, 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Nikola Rakočević, Boris 
Mugoša, Andrija Nikolić, Adrijan Vuksanović i Nedžad Drešević;  

2. Amandmani (9) na Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj 
društva za transport putnika i robe u vazdušnom saobraćaju ,,Montenegro 
Airlines” a.d. Podgorica, koje su podnijeli poslanici Ivan Brajović i Boris 
Mugoša; 

3. Amandman na Predlog zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju 
nacionalnih simbola, koji je podnio poslanik Andrija Popović; 

4. Amandman na Predlog zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 
kampanja, koji je podnijela poslanica Nada Drobnjak. 
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Tačke dnevnog reda su razmatrane po sljedećem redosljedu: 
 
Treća tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog zakona o izboru, upotrebi i javnom isticanju nacionalnih 
simbola, koji je podnio poslanik Andrija Popović 
 

1. Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Andrija Popović i ocijenio 
da je isti pravno prihvatljiv.  
 

2. Odbor je konstatovao, da se i o amandmanu na Predlog ovog zakona odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano da 
Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se uređuje, 
između ostalog, način ostvarivanja sloboda i prava građana. 
 

3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik prof. dr Miodrag Vuković, član 
Odbora. 

 
 
Četvrta tačka dnevnog reda 
Amandman na Predlog zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 
kampanja, koji je podnijela poslanica Nada Drobnjak 
 

Odbor je razmotrio amandman poslanice Nade Drobnjak i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv, s tim da je u cilju pravne 
preciznosti, potrebno ispod naziva novog člana dodati oznaku za član koji se 
dodaje. 
 
Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje 
u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da 
Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se, između 
ostalog, uređuju materijalne obaveze građana. 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 

 
 
Druga  tačka dnevnog reda 
Amandmani (9) na Predlog zakona o ulaganju u konsolidaciju i razvoj društva za 
transport putnika i robe u vazdušnom saobraćaju ,,Montenegro Airlines” a.d. 
Podgorica, koje su podnijeli poslanici Ivan Brajović i Boris Mugoša 
 

Odbor je razmotrio amandmane (9) poslanika Ivana Brajovića i mr Borisa 
Mugoše i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno 
prihvatljivi. 
 
Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje 
u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da 
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Skupština, većinom glasova svih poslanika, donosi zakone kojima se, između 
ostalog, uređuju materijalne obaveze građana. 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 

 
 
Prva tačka dnevnog reda 
Amandmani (26) na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2020. godinu i to: 

- 20 amandmana koje su podnijeli poslanica/k Danijela Pavićević i 
Srđan Milić, 

- 5 amandmana koje su podnijeli poslanici/ca: mr Raško Konjević, dr 
Draginja Vuksanović Stanković, Ranko Krivokapić i Džavid Šabović, 

- 1 amandman koji su podnijeli poslanici: Nikola Rakočević, Boris 
Mugoša, Andrija Nikolić, Adrijan Vuksanović i Nedžad Drešević 
 
 

1. Odbor u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore nije 
razmotrio 20 amandmana koje su podnijeli poslanica/k Danijela Pavićević i Srđan 
Milić jer podnosioci amandmana nijesu prisustvovali sjednici. 
 

2. Odbor u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore nije 
razmotrio 5 amandmana koje su podnijeli poslanici/a: mr Raško Konjević, dr 
Draginja Vuksanović Stanković, Ranko Krivokapić i Džavid Šabović jer 
podnosioci amandmana nijesu prisustvovali sjednici. 
 

3. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici: Nikola Rakočević, Boris 
Mugoša, Andrija Nikolić, Adrijan Vuksanović i Nedžad Drešević i ocijenio da je 
isti pravno prihvatljiv. 
 

4. Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ovog zakona odlučuje 
u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore 
 
Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Momčilo Martinović, član Odbora. 
 
 

 
Sjednica Odbora je završena u 18 sati i 32 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                    Jovanka Laličić 


